



ul. Zaruby 9/131 02-796 Warszawa
T: +48 22 266 03 40 F: +48 22 266 03 45
www.alivia.org.pl, info@alivia.org.pl

2016/10/21/WW/1/W

Warszawa, 20 października 2016 r.

Bartosz Poliński

Prezes Zarządu Fundacji Onkologicznej Alivia

Sz. P. Konstanty Radziwiłł

Minister Zdrowia

Szanowny Panie Ministrze,

w związku ze skierowaniem do konsultacji publicznych projektu obwieszczenia w sprawie wykazu refundowanych leków, śsspz oraz wyrobów medycznych obowiązującego od 1 listopada br., proszę o przyjęcie moich szczerych gratulacji i podziękowań za rozszerzenie opcji terapeutycznych dla pacjentów z rakiem płuca oraz rakiem nerki. Ostatnie miesiące przynoszą dobre informacje dla kolejnych grup pacjentów onkologicznych. Cieszymy się, że Pan oraz Pańscy Współpracownicy dostrzeżliście dramatyczną sytuację chorych w Polsce i konsekwentnie działacie na rzecz poprawy dostępności bezpiecznych i skutecznych terapii przeciwnowotworowych. Skala zaniedbań ostatnich lat jest dramatyczna, dlatego liczymy na konsekwencję w działaniu oraz zasypanie przepaści dzielącej polskich chorych oraz pacjentów z innych państw europejskich.

Ponownie zapewniam Pana o pełnym wsparciu Fundacji Onkologicznej Alivia dla zmian systemu opieki onkologicznej. Z radością przyjmujemy otwartość ze strony Ministerstwa Zdrowia dla podejmowanych przez nas inicjatyw, które, jak przypuszczamy, zakończą się w nadchodzących miesiącach kolejnymi decyzjami, które poprawią organizację oraz jakość opieki nad pacjentami zmagającymi się z nowotworami złośliwymi. Jednocześnie wspólnie z partnerskimi organizacjami pacjenckimi podejmujemy inicjatywy służące przedstawieniu opinii naszego środowiska wobec ambitnych planów legislacyjnych resortu. W szczególności dotyczy to projektowanych zmian w systemie refundacyjnym, wobec których, wspólnie z 14 organizacjami, przygotowaliśmy listę naszych postulatów. Zaproszenie do ich prezentacji na etapie prac w Ministerstwie Zdrowia traktujemy jako wyraz dobrej woli oraz szans na wypracowanie ram prawnych umożliwiających kreowanie skutecznej polityki zdrowotnej.

Raz jeszcze dziękujemy i liczymy na kolejne pozytywne sygnały dla polskich pacjentów.

Łszczę wyrazu szacunku,

PREZES ZARZĄDU

B. Poliński
Bartosz Poliński